
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08566
 Del: 21/10/2013
 Esecutivo da: 22/10/2013
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Formazione e Valutazione

OGGETTO: 
Servizio di interpretariato mimico gestuale per supporto a dipendente in corso di formazione 
[ procedura in economia

IL    RESPONSABILE
P.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/266  del 25/7/2013 con la quale è stato approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/2015  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica; 

Vista la Delibera di Giunta n. 322   25/09/2013  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2013;    

Vista la nota del  9 Ottobre  c.a, con la quale l’Ufficio Refezione del Servizio Asili Nido della Direzione  
Istruzione chiede il finanziamento dell’attività di un interprete mimico gestuale, a supporto di una dipendente 
con difficoltà uditive che dovrà seguire un corso sul sistema di prevenzione dei pericoli di contaminazione 
alimentare HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points), da realizzarsi entro il corrente mese, per 
un totale di 12 ore d’aula;

Dato atto che l’ufficio ha acquisito i preventivi economici degli unici due soggetti operanti sul territorio  
fiorentino  che  forniscono  il  servizio  di  interpretariato  per  non  udenti,   l’Ente  Naz.  Sordi  (Ens)  e  la  
Cooperativa Elfo, ed ha valutato che l’offerta della Coop Elfo presenta un costo orario più vantaggioso per  
l’AC ;
 

Pagina 1 di 6 Provv. Dir.2013/DD/08566



Vista l’offerta economica della Cooperativa Sociale Elfo, pervenuta in data  10 Ottobre all’Ufficio scrivente, 
prot.n.153355 del 11/10/2013;

Ritenuto pertanto di affidare alla Cooperativa Elfo - Centro per l’Educazione bilingue dei sordi,-Via Aretina, 
Firenze il servizio che prevede l’attività di interprete  mimico gestuale di due professioniste in copresenza 
nelle tre giornate del corso che si svolgeranno entro il mese di Ottobre c.a., per un totale di 12 ore d’aula, al  
costo orario di € 40,00 ( esenti Iva ), per un totale di  € 960,00;

Dato atto di quanto disposto dalla L. n. 135/2012  art. 4 comma 8 bis, in relazione agli affidamenti di servizi  
sotto soglia, alle cooperative sociali;

Dato atto altresì del rispetto dell’art. 7 p. 2  e del relativo all. 1, lett. n) del Regolamento  del Servizio di  
Economato e di cassa e delle Spese in economia , di cui alla delibera C.C. n. 326 del 5/05/2003  e alla  
delibera C.C. n. 32 del 2/07/2012;

Vista  la  dichiarazione  sostitutiva  che  attesta  la  regolarità  contributiva   della  Cooperativa   presentato  
all’ufficio scrivente ed allegato al presente atto; 

Visti gli artt.  107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 13 comma 2 e l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

       Per i motivi espressi in narrativa

1. di finanziare un servizio di interpretariato mimico gestuale in copresenza da realizzarsi nel corrente 
mese  di  ottobre,  a  supporto  di  una  dipendente  che  frequenterà  un  corso  HACCP,  affidando  la 
fornitura  alla  Cooperativa  Sociale  Elfo,  Centro  per  l’Educazione  Bilingue  dei  Sordi  (codice 
beneficiario 25460; codice cig Z0E0BE3DB2  ) al costo complessivo di  € 960,00( Esente Iva in  
base all’art. 14 comma 10 della L. 537/93);

 
2. di impegnare  la somma complessiva di  €  960,00 sul capitolo 18920 del bilancio 2013.

Pagina 2 di 6 Provv. Dir.2013/DD/08566



Pagina 3 di 6 Provv. Dir.2013/DD/08566



Pagina 4 di 6 Provv. Dir.2013/DD/08566



ALLEGATI INTEGRANTI

- DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
- C. DI IDENTITÀ
- PREVENTIVO DI SPESA

Firenze, lì 21/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Fabrizio Fabrizzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18920 0 13/006227 00 960

Pagina 5 di 6 Provv. Dir.2013/DD/08566



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/10/2013 Responsabile Ragioneria
Chiara Marunti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 6 di 6 Provv. Dir.2013/DD/08566


